Республика  Адыгея
Шовгеновский район

                  Администрация

Муниципального образования
«Заревское сельское поселение»
385445,п.Зарево,

ул. Пролетарская,5

Тел.факс (887773)94-1-24

    email zarevskoepos@mail.ru

	[image: image1.png]

	Адыгэ Республикэм
Шэуджен район

иадминистрацие         образованиеу Заревско къоджэ псэупIэ чIыпIэм

385445, къ.Зарево,

ур.Пролетарскэм ыцI, 5

Тел.факс (887773)94-1-24

    email zarevskoepos@mail.ru

                                                          РАСПОРЯЖЕНИЕ
   29.03.2016г. № 26-р.                                                                            п.Зарево
  Об ответственном специалисте  администрации  по направлению   нормативно-правовых актов  сельского  поселения, решений, принятых   на местном референдуме в    уполномоченный   орган по ведению регистра  нормативно-правовых актов и в прокуратуру Шовгеновского района.

  В соответствии с Законом Республики Адыгея от 23.12.2008г. № 223 « О регистре муниципальных правовых актов РА», законом ВФ « О прокуратуре РФ»

1. Хамерзокову Ю.Р.- ведущего специалиста администрации Заревского сельского поселения назначить ответственным специалистом по направлению нормативно- правовых актов сельского  поселения, решений, принятых   на местном референдуме в    уполномоченный   орган по ведению регистра  нормативно-правовых актов и в прокуратуру Шовгеновского района.

1.2.Направлять нормативно- правовые акты сельского  поселения, решения, принятые   на местном референдуме, на бумажном и электронном носителях в    уполномоченный   орган по ведению регистра  нормативно-правовых актов и в прокуратуру Шовгеновского района в течение 15 дней со дня принятия нормативно- правого акта или решения, принятого на местном референдуме

1.3.Предоставить право  заверения  копий документов, передаваемых в уполномоченный орган по ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов РА и в Прокуратуру Шовгеновского района.

1.4. Возложить ответственность за полноту и достоверность передаваемых текстов в нормативно- правовых актах  администрации, Совета народных депутатов, решений , принятых на местном референдуме муниципальных нормативных правовых актов и сведений о них.

1.5. Вести реестр актов  об официальном обнародовании( опубликовании) муниципальных нормативных правовых актов решений , принятых на местном референдуме.

2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава Заревского сельского поселения                                А.А. Синяков

С распоряжением ознакомлен ____________________( Хамерзокова Ю.Р.)

«_____»_________2016г.